Excell.ae V.rae Ill.mae ac Rev.mae obsequent.mus et humill.us Servitor  
 JASON SMOGORZEWSKI, A. K. H. Metr. totius Russiae (mp.)  
 Radomysliae, 2 Augusti, 1785 anno.

## 209.

(Radomyslia), 16 . VIII . 1785.

*Expetit protectionem Regis et Reipublicae pro Ecclesia unita, et adducit exempla praedecessorum. Pericula illustrat et remedia proponit.*APF, *Scr. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 15, fol 640-641v*Ex Polonico: Metropolita Russiae cum suis Episcopis et Archimandritis Ser.mo Poloniarum Regi, Mense Augusti 5/16/1785.*

Magna inter immortalique memoria digna, nec non exemplar posteritati ad imitandum relinquenda S. R. M. Domini Nostri Clementissimi Gesta, hoc quoque singulare Fidei Catholicae specimen adnumerandum venit, quod tempore illo, quo, tam cum Monarchico quam Gentis dolore, ad antiquarum Reipublicae Ditionum exdivisionem devenerunt, cum quibus ille quoque intrusus, quia Cosacorum seditione in Ditionibus Polonis Episcopus factus, Dominio Rossiaco subiciebatur,<sup>378</sup> providissimo suae S. R. M. Domini Nostri Clementissimi zelo in Comitibus Generalibus strenue factum est, quod tolleratis in Polonia Non-Unitis, ultra eorundem conatus nullus, qui avulsi suppleret vias, sit concessus Episcopus; quo sua R. M. Dominus Noster Clementissimus et Religione Dominante a domestico hoste liberata, et Republica a discordiis et Rebellionibus praeservata, gloriam Principatus sui coronavit.

Quoniam vero sic repulsos et oblivioni datos conatus, nedum antiquiores nostri Non-Uniti, ast etiam, ut fertur, recentiores a Catholica Unione Apostatae renovare, et, juxta annexam hicque divulgatam Copiam, apud Ser.mum R. P.,<sup>379</sup> Dominum Nostrum Celsissimum urgere satagunt, Nos quoque non alio ad praesidium contra eosdem obtinendum confugere possumus, quam ad eundem Thronum Suae R. M. D.ni N. Clementissimi, qui, promissa Catholicis Jura tuendo, singularibus eosdem gratis semper est prosecutus.

Notum atque persuasum Civibus Regni ipsisque extraneis esse debet, permissio libero Religionis exercitio, non hoc ipso concedi extraneis suos in Polonia constituere Episcopos, id enim, utpote Leges Cardinales spectans, ab unanimi Comitiorum consensu pendet; consequenter Rossiacum Imperium Leges nostras tueri obligatum, minime posse contra easdem leges Episcopum suum, favore Non-Unitorum, in hocce Regno degentium, constituere, et hinc Rempubicam vi legislativa orbare, ac Regio Suae Maiestatis Domini Nostri Clementissimi Patronatui derogare.

Augustissime Rex, utique adhuc recenti tenemus memoria, Rempubicam in anno 1775, cum vicinis Dominiis, etsi minus libenter convenientem, pro